
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 
АКАДЕМИЯ ИСКУССТВ» 

ПРИКАЗ 

«05» июля 2021 г. № 64.03/02 

Москва 

О переводе студентов на последующие курсы 

( 
В связи с окончанием учебного курса и успешного прохождения 

зачетно-экзаменационной сессии второго семестра 2020-2021 учебного года 

приказываю: 

1. Перевести на последующие курсы следующих студентов: 
Музыкальный факультет 

на II курс: 
1. Багаутдинова Илью Мухаметдиновича; 
2. Добрынина Ивана Андреевича; 
3. Стяжкина Ивана Сергеевича; 
4. Бобровскую Ольгу Валерьевну; 
5. Бородину Анастасию Олеговну; 
6. Бушуева Илью Юрьевича; 
7. Евстигнеева Дмитрия Андреевича; 
8. Крихели Анну Михайловну; 
9. Лисиченко Даниила Александровича; 
10. Родионова Александра Викторовича; 
11. Федотова Руслана Сергеевича; 

на III курс: 
12. Булгакову Татьяну Николаевну; 
13. Вакулу Юлию Константиновну; 
14. Вирабян Александру Юрьевну; 
15. Дудина Дениса Михайловича; 
16. Котову Викторию Сергеевну; 
17. Переладову Арину Вячеславовну; 
18. Перфильеву Диану Дмитриевну; 
19. Пивень Юлию Евгеньевну; 



20 
21 
22 
23 
24 

25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 

38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 

49. 
50. 
51. 
52. 
53. 
54. 

Смирнову Регину Назиршоевну; 
Хомышина Владислава Викторовича; 
Хомышина Станислава Викторовича; 
Цветкова Константина Андреевича; 
Швец Мирона Иосифовича; 

на IV курс: 
Вавилову Юлию Витальевну; 
Дудкина Николая Николаевича; 
Зурова Никиту Николаевича; 
Исакова Николая Александровича; 
Парсамян Лилит Арутюновну; 
Полехина Алексея Александровича; 
Полянина Владислава Юрьевича; 
Ратникову Евгению Игоревну; 
Степанова Алексея Денисовича; 
Сыромятникова Кирилла Кирилловича; 
Таранина Романа Александровича; 
Ушакову Любовь Сергеевну; 
Шишляеву Марию Алексеевну; 

на V курс: 
Агабабяна Дениса Гургеновича; 
Ануфриеву Ксению Александровну; 
Баскакову Эве-Наиму Евгеньевну; 
Благову Марию Юрьевну; 
Волкову Юлию Дмитриевну; 
Глебову Алену Алексеевну; 
Казакову Альбину Эдуардовну; 
Мурашкина Валентина Артёмовича; 
Полякова Антона Алексеевича; 
Рыжикова Александра Викторовича; 
Цыганову Надежду Игоревну; 

Театральный факультет 
на II курс: 

Ахмедова Собитхона Собирджоновича; 
Варганову Ангелину Александровну; 
Захарова Ивана Леонидовича; 
Котерева Константина Михайловича; 
Напалину Татьяну Андреевну; 
Паршакову Валерию Алексеевну; 



на IV курс: 
55. Алексашкину Кристину Сергеевну; 
56. Кобзарь Алену Сергеевну; 
57. Косинского Александра Андреевича; 
58. Миронову Марию Евгеньевну; 
59. Нелюбину Юлию Владимировну; 
60. Ратникову Карину Владимировну; 
61. Рахимова Амира Дилшодовича; 
62. Тарасову Полину александровну; 
63. Терещенко Лилию Валентиновну; 

2. Условно перевести на следующий учебный курс студентов, 
имеющих академические задолженности и установить срок их ликвидации до 
9 сентября 2021 года: 

Музыкальный факультет: 
I курс 

1. Захарова Даниила Борисовича (1: Английский язык); 
2. Козлова Даниила Александровича (1: Английский язык); 
3. Мальгина Илью Федоровича (1: Фортепиано); 
4. Шилина Дениса Михайловича (2: Английский язык, Фортепиано); 
5. Яцко Ивана Павловича (1: Фортепиано); 

II курс 
6. Васенину Марию Николаевну (2: Специальность, Совершенствование 

технических навыков); 
7. Нерсисян Лилит Егишеевну (3: Дирижирование, Английский язык, 

История); 
8. Цивелева Михаила Ивановича (2: История зарубежной музыки, 

Фортепиано); 
9. Носкова Глеба Александровича (8: История зарубежной музыки, 

История, Фортепиано, Гармония, Акустические основы звукозаписи, 
Технология концертного звукоусиления, Оборудование студий 
звукописи, Мастерство монтажа звука); 

III курс 
Ю.Ханюкова Тимура Раисовича (1: Английский язык); 
П.Исакову Викторию Вячеславовну (2: Фортепиано, Английский язык); 
12.Рамазанову Диану Бориславовну (1: Английский язык); 
13.Юрченко Елену Олеговну (3: Вокальный ансамбль, Сольное пение, 

Камерное пение); 
IV курс 

14.Маркову Екатерину Олеговну (1: Эстетика); 
15.Марченко Ивана Сергеевича (3: История отечественной музыки, 

Сольное пение, Камерное пение); 
16.Лобко Андрея Сергеевича (2: Эстетика, Музыкально-педагогические 

системы). 



3. 
проректора 

И.о. ректора 

СОГЛАСОВАНО: 

Первый проректор -
проректор по учебной работе _ А.А. Володин 

Начальник учебного отдела , / М.В. Кондрацкая 

Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
- проректора по учебной работе Володина А.А. 

Е.Н. Благирева 

( 



МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ 
АКАДЕМИЯ ИСКУССТВ» 

ПРИКАЗ 

«05» июля 2021 г. № / 0 2 

Москва 

О переводе студентов на последующие курсы магистратуры 
и установлении очной формы обучения 

В связи с окончанием учебного курса и успешным прохождением 
зачетно-экзаменационной сессии второго семестра 2020-2021 учебного года 

приказываю: 

1. Перевести следующих студентов на 2 курс: 
1. Ню Чжицэ; 
2. Жэнь Лиин; 
3. Ли Хуэйцзя; 
4. Хань Чжэнь; 
5. Сунь Ботэ; 
6. Чжан Янань. 

2. Условно перевести на 2 учебный курс студентов, имеющих 
академические задолженности и установить срок их ликвидации до 30 
октября 2021 года: 

1. Цзяо Миньна. 
3. Перевести с очно-заочной на очную форму обучения с 01.09.2021 

следующих студентов 2 курса: 
1. Ню Чжицэ; 
2. Жэнь Лиин; 
3. Ли Хуэйцзя; 
4. Хань Чжэнь; 
5. Сунь Ботэ; 
6. Цзяо Миньна; 
7. Чжан Янань. 

4. Внести необходимые изменения в дополнительные соглашения 
на 2021-2022 уч. год с указанными в п. 3 настоящего приказа обучающимися. 



5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
проректора - проректора по учебной работе Володина А.А. 

И.о. ректора Е.Н. Благирева 

СОГЛАСОВАНО: 

Первый проректор -
проректор по учебной работе А.А. Володин 

Декан по работе с иностранными 
обучающимися Т.В. Козлова 


